
      D.R.S. n. 5734
                                                                              
Decreto impegno e liquidazione
SentXX

                                  REPUBBLICA ITALIANA                                                                                       

 
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 
PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
Servizio 2 – Trattamento economico del personale e posizioni assicurative

Il Dirigente del Servizio  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 23.03.1971, n. 7, “Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione regionale”;
VISTO il D.P.R. 28.02.1979, n. 70, “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;
VISTA la l.r. 15.05.2000, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della Regione 
Siciliana”;
VISTA la l.r.  16.12.2008, n. 19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.  Ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il  vigente  C.C.R.L. della 
dirigenza;
VISTA   la Legge 25.05.22 n. 13 “ Legge di stabilita regionale 2022/2024 “;
VISTA   la  Legge Regionale  n.14 del  25/05/2022 pubblicata sulla  GURS n.24 del  28.05.2022 “Bilancio di  
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022 – 2024”;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  n.  265  del  30.05.2022  “Approvazione  del  documento  tecnico  di  
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori”; 
 VISTO  il  D.D.G.  n.  2107 del  14.06.2022,  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  dott.  ssa  Rosaria  Ferraro 
l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  2  “Trattamento  economico  fondamentale  e  Posizioni   assicurative”  del 
Dipartimento della Funzione  pubblica   e  del Personale, a far data dal  16.06.2022;   
VISTA la Circolare n. 11 dell’1.07.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Centrale,  
relativa all’art. 9 della legge regionale del 15.04.2021 n. 9, recante “ Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2021 – Legge di stabilità regionale “;
VISTA  la  rispondenza  del  codice  IBAN del  beneficiario  alla  documentazione  in  possesso  dell’Ufficio,  in 
applicazione di quanto disposto dalla Circolare  del Bilancio n.17 del 10/12/2021;

VISTO  la Sentenza nXX della Corte di Appello di Catania con cui  il Giudice rigetta l’appello, condannando 
l’appellante Regione Siciliana a pagare all’appellato sig. XX) le spese processuali del grado che liquida in euro 
3.308,00 oltre spese generali, IVA, CPA, per un totale complessivo di  € 4.826,77 (ID 3546);

VISTA la nota prot. N.107383 del 31/10/2022  con la quale il Servizio 2 F.P.  ha rinviato alla Ragioneria Centra-
le Turismo  la proposta di riconoscimento debito fuori Bilancio  dell’importo di € 4.826,77 su cap. 108508 (spe-
se legali ). 

VISTO il D.D.L 101/2022 - Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’art.73, comma 
1, lettera a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni D.F.B. 2022 –  
Mese di Ottobre/Novembre.
VISTO IL  D.D.  n.  2172  del  16/12/2022  con  cui  la  Ragioneria  Generale   ha  provveduto  ad  apportare  la  
variazione incrementativa di bilancio sul capitolo 108508, sia nella competenza che nella cassa, per incapienza 
della disponibilità ; 

CONSIDERATO,  pertanto,  di dovere impegnare la somma di  € 4.826,77  su  cap. 108508  (  codice SIOPE 
1100504001) per spese legali. 

: 



RITENUTO di dovere  liquidare l’importo di € 4.826,77 su cap. 108508 ( codice SIOPE 1100504001) per spese 
legali . 

D E C R E T A

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e  trascritti ed ai sensi del 
D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i

ART.1- Per i motivi in premessa specificati, è assunto l'impegno di spesa  dell’importo  € 4.826,77  su  cap. 
108508 -  Variazione n.8532. 

ART.2 - A seguito dell'impegno previsto dall'art. 1 del presente decreto si  autorizza  la liquidazione della som-
ma € 4.826,77 mediante    emissione  di mandati  di pagamento..

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della  
Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6. della L.R. 7/05/2015 N.9 

Palermo,  23.12.2022 

                                     Il Dirigente  del Servizio      
                                  

f.to  Rosaria Ferraro


